
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33469 Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2017

Visconde do Rio Branco, Nº 708 Bairro Centro, Alenquer-Pará, 
das 08:00 as 12:00h, pelo e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.
Alenquer, 29 de setembro de 2017.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Pregoeiro

Protocolo: 232442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMTRAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2017-SEMTRAS. Objeto: Aquisição de material permanente 
para atender as necessidades da secretaria municipal de trabalho 
e assistência social. Data de Abertura: 17 de outubro de 2017 às 
9h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br. Roberto Cesar Lavor dos Santos - Pregoeira da PMS.

Protocolo: 232463

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - P
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 20170112
Aditivo de quantitativo, perfazendo o valor global de R$ 
296.705,85, referente ao Pregão Presencial nº 033/2017/
SRP/SEMED.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 232464

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO. CONTRATO Nº 
20150601IN/CPL/PMSCO. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Caetano de Odivelas/Pa. Contratado: M. H. Moreira Leite 
Eireli - Me. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados 
de Assessoria, Consultoria e Análise na Elaboração de Processos 
Licitatórios e Contratos Administrativos, Visando atender as 
necessidades do departamento de Licitação e Contratos da 
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas. Do Fundamento 
Legal - Art. 79 da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 31/12/2015. 
Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 232466

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

EXTRATO DOS CONTRATOS
Contrato nº 008/2017080501- PMSF-Secretaria

 Municipal Educação oriunda do PREGÃO PRESENCIAL 
nº 008/2017-Secretaria Municipal de Educação. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de Transporte Escolar, para atender a rede Municipal 
e Estadual do Ensino do Município de São Francisco do Pará - 
PA. Contratante: Município de São Francisco do Pará/PA, CNPJ 
05.125.992.0001-05, através do Fundo Municipal de Educação 
de São Francisco do Pará, CNPJ/MF sob o nº 23.741.164/0001-
75. Valor global R$ 152.064,00. Contrato nº 008/2017080502 
oriunda do Pregão acima. CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profi ssionais da Educação, CNPJ nº 
23.741.174/0001-00, Valor global R$ 989.683,20. CONTRATADA: 
C. & A. DE SOUZA LTDA - ME CNPJ: 07.185.847/0001-37.Rizaldo 
da Silva Pereira-Secretário Municipal de Educação. Execução do 
contrato até 31/12/17. Vig.:: 08/05/17 a 08/01/2018.

Protocolo: 232469

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº CP02/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE PROJETO 
COM O OBJETIVO DE PROMOVER A AVALIAÇÃO ECONÔMICO 
- FINANCEIRA DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, PARA UMA FUTURA 
NEGOCIAÇÃO COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA. ABERTURA: 30 
de outubro de 2017 AS 09h00min (horário de Brasília).
SITE PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 28 de setembro de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 232443

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O F.M.S. de T.S. realizará no dia 16/10/17 às 09:00 hrs P. P. 
nº 0008/2017-FMS. Objeto: R. P. para a futura ou eventual 
aquisição de Equipamentos e Material Permanente, destinados 
aos PSF. O respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações 
na sede da P.M.de T.S.

Protocolo: 232470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Resumo

Edital Pregão Presencial Por SRP nº PP-CPL-006/2017-SEMEC
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial Por SRP nº PP-CPL- 
006/2017-SEMEC, Menor Preço Por lote, com abertura para o dia 
11/10/2017 às 09:30hs horário local. Objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) POR SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
TERRESTRE E FLUVIAL NO ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNCIPIO DE TUCURUÍ-PA. O Edital impresso 
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de 
Licitações e disponível no site www.pmt.pa.gov.br da PMT. Tucurui 
- Pa., 27/09/2017, Julio Cesar Henrique dos Reis, Pregoeiro/PMT

Protocolo: 232471

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2017-PMC. 

Objeto: Registro de preços para fornecimento de GLP e 
vasilhames P-13, para atendimento das demandas da Prefeitura 
Municipal, Fundo Municipal de Educação e demais Secretarias 
vinculadas a esfera administrativa do Municipio de Colares. 
Credenciamento:13/10/2017 às 09:00horas, na sala da CPL, no 
prédio da Prefeitura Municipal . Imformações e Edital, no predio 
da Prefeitura Municipal, TRavessa 16 de Novembro, s/n, centro 
Colares-Pa. Clauber Barros Fernandes -Pregoeiro.

Protocolo: 232401

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO
9/2017 - 002INFRA

O Município de CURIONÓPOLIS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 08:00 horas do dia 11 de Outubro de 2017, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL EM 
SRP, tipo menor preço, por item, para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA 
ILUMINAÇÃO PUBLICA, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS 
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

CURIONÓPOLIS - PA, 27 de Setembro de 2017
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro(a)
Protocolo: 232445

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURAMUNICIPALDEIGARAPÉ MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 1074/2017-PMI/
SEGOV, torna público que às 09:00horas do dia 23 de outubro 
de 2017,fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS 2/2017-001-PMI ,do tipo menor preço por lote, para 
a Urbanização da Orla de Igarapé - Miri - Construção da Praça 
Açaí, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93, bem como 
a legislação específi ca relativa ao objeto. O Edital E seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na Praça Cônego Sarges Barros, 252-Centro, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
Edvane da Costa Pinheiro - Presidente da CPL.

Protocolo: 232447
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

AVISO DE ABERTURA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20171309001
PROCESSO Nº 063/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE LINK DEDICADO DE ACESSO A INTERNET 
COM BANDA TOTAL GARANTIDA 77 MBPS, para atender as 
necessidades da Prefeitura de Juruti e suas secretarias municipais
ABERTURA: 16/10/2017 às 09:30 mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172109002
PROCESSO Nº 065/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ENCOMENDAS INCLUINDO 
CARGA DE ESQUIFE NOS TRECHOS: SANTARÉM/JURUTI e 
MANAUS/JURUTI, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.
ABERTURA: 16/10/2017 às 09:30 mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172209001
PROCESSO Nº 066/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS, CHAVE MAGNÉTICA E PEÇAS 


